ИП АФОНИЧЕВА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА
ОГРНИП 319774600035476,Номер счета: 40802810240000076306, Банк: ПАО СБЕРБАНК, БИК: 044525225, Кор. Cчет: 30101810400000000225, ОГРН: 319774600035476, ИНН: 615106041513 E-mail: 2204835@mail.ru www.камертон_недвижимости.рф, +79099027871,+74952204835
ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №2021/___________
г. Москва                                                                                                                     ______________ года.

ИП АФОНИЧЕВА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА, именуемая в дальнейшем- Исполнитель, с одной стороны, и

гр. РФ ________________________________________________________________________,
_________________ года рождения, паспорт _________________, выдан________________________
_____________________________________________________________________________________  к/п: ______________, зарегистрированный по адресу: _______________________________________
_______________________________________, именуемый в дальнейшем- Заказчик, с другой стороны, при совместном упоминании- Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Предметом Договора являются взаимоотношения сторон по:
-    поиску приобретателя на Объект недвижимости, расположенный по адресу: _________________
_____________________________________________________________________________________.
Объект принадлежит Заказчику по праву __________________________________________________
_____________________________________________________________________________________.
-       сопровождению сделки по продаже Объекта недвижимости, в том числе (при необходимости)  с использованием ипотечных средств.
1.2. Параметры Объекта недвижимости:
Назначение: жилое
Общая площадь: _________м кв.
Залогодержатель:  _____________
Этаж: _____
Стоимость Объекта, согласованная  Сторонами: _________________________________________ рублей. По соглашению Сторон, стоимость объекта может быть пересмотрена с учетом  динамики рынка и оформлена Дополнительным соглашением к настоящему Договору.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
2.1. Договор действует с_______________г.  по______________г. включительно.
В случае, если договор купли-продажи Объекта недвижимости заключен и документы поданы на государственную регистрацию, срок действия настоящего Договора автоматически продлевается на срок государственной регистрации данных документов.
2.2.Договор может быть продлен или  досрочно расторгнут по взаимному согласию сторон. Все изменения и дополнения к Договору производятся в письменной форме по соглашению сторон.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.1. Исполнитель обеспечивает:
- подготовку сделки отчуждения Объекта недвижимости,
-  сбор пакета документов необходимых для совершения сделки,
-  юридическую экспертизу правоустанавливающих (правоподтверждающих) документов на объект,
- оплату рекламных расходов (выбор рекламных площадок Исполнитель осуществляет самостоятельно, исходя из опыта и требований рынка недвижимости). Заказчик вправе выбрать дополнительные площадки, при условии возмещения дополнительных расходов на рекламу,
- подготовку договора отчуждения (цессии, купли-продажи),
- государственную регистрацию перехода права (права требования),
- сопровождение сделки (банк, нотариус, застройщик, Росреестр),
- осуществляет иные, необходимые для отчуждения объекта, действия.
3.2. В случае признания документов на Объект недвижимости и всех сопутствующих сделке документов надлежаще оформленными и достаточными для заключения сделки купли-продажи, Исполнитель в течение срока действия Договора организует нотариальное удостоверение договора купли-продажи, либо составляет проект договора в простой письменной форме (по согласованию сторон сделки), а также государственную регистрацию перехода права  собственности на объект. Оплату расходов по государственной регистрации сделки в нотариальной форме несут Стороны, указанные в договорах купли-продажи.
3.3. Исполнитель обязуется согласовать с Заказчиком (устно или письменно) дату, время и место проведения сделки по приобретению Объекта не позднее чем за 2 (два) дня до сделки.
3.4. Гарантирует со своей стороны конфиденциальность условий настоящего Договора, договора приобретения Объекта недвижимости, информации об участниках  и времени проведения сделки.
3.5. Гарантирует Заказчику сохранность принятых документов в соответствии с Актом приема-передачи документов.
3.6. Обязательства Исполнителя считаются исполненными после государственной регистрации права собственности на имя приобретателя, получения экземпляра Договора купли-продажи Объекта недвижимости,  после регистрации перехода права, а также получения Заказчиком всех зарегистрированных документов, а так же денежной суммы за отчужденный Объект недвижимости в полном объеме.
3.7. В случае отсутствия необходимой документации на  Объект недвижимости, Исполнитель подготавливает пакет документов, при условии, что продавец  Объекта недвижимости не возражает против представления его интересов в организациях и ведомствах, предоставляющих документацию на  выбранный Объект недвижимости.
4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.
4.1. В течение срока действия Договора не предпринимать каких-либо действий (лично или через посредников) по продаже Объекта недвижимости  (лично или через посредников) без согласования с Исполнителем.
4.2. Полностью оплатить услуги Исполнителя в размере, предусмотренном настоящим  Договором в течение одного календарного дня после выполнения условий указанных в п. 3.6 настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы) в период действия Договора.
6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
6.1. Окончательные расчеты между Заказчиком и Исполнителем производятся после государственной регистрации перехода права собственности Заказчика на  Объект недвижимости, а также получения Заказчиком необходимых  документов на Объект.
6.2. Стоимость услуг Агентства по реализации настоящего Договора составляет 150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч) рублей, 00 копеек, которые оплачиваются Заказчиком следующим образом:
-30 000,00 (Тридцать тысяч) рублей, 00 копек вносятся авансовым платежом в день подписания настоящего Договора и используются Исполнителем для оплаты расходов по поиску приобретателя Объекта недвижимости и  подготовку пакета документов для государственной регистрации перехода права. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, аванс Заказчику не возвращается. Пакет документов, подготовленный к сделке,  передаётся Исполнителем Заказчику по Акту частично выполненных работ.
-120 000,00 (Сто двадцать тысяч) рублей, 00 копеек вносятся в течение 3 (Трех) дней после получения зарегистрированных документов из управления Росреестра, но не ранее получения Заказчиком денежных средств за проданный Объект недвижимости в полном объеме.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Заказчик до подписания настоящего Договора ознакомлен Исполнителем с действующим порядком удостоверения и регистрации сделок с недвижимым имуществом, правилами проведения расчетов с использованием депозитария (аккредитива, ЦНС), получил разъяснения по всем пунктам Договора и согласен с предложенными условиями.
7.2.  Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами путем переговоров и заключения мирового соглашения, а при не достижении согласия – в судебном порядке.
7.3. Заказчик не возражает против привлечения Исполнителем для исполнения настоящего Договора третьих лиц (банк, оценочная компания, БТИ и пр.).
7.4. Заказчик не против заключения Исполнителем Договора с приобретателем Объекта недвижимости о представительстве его интересов, при отсутствии конфликта интересов приобретателя с интересами Заказчика.
7.5. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.  В соответствии с действующим законодательством РФ и сложившимся деловым оборотом, Стороны признают идентичность графических и цифровых подписей.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ИП АФОНИЧЕВА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА
ОГРНИП 319774600035476,
Номер счета: 40802810240000076306, Банк: ПАО СБЕРБАНК,
БИК: 044525225,
Кор. Cчет: 30101810400000000225,
ОГРН: 319774600035476,
ИНН: 615106041513 E-mail: 2204835@mail.ru www.камертон_недвижимости.рф, +79099027871,+74952204835
______________________________

	ЗАКАЗЧИК:
________________________________